___________________________________________________________________________________
Протокол № 556 заседания Правления СРО ААС от 05 апреля 2022 г.                                        стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 556

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         05 апреля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю, Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В.,

Петров А.Ю., Погуляев В.Ю., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Чая В.Т.,

Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 24 из 35 человек, что

составляет 69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 05 апреля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О приостановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Иляхина Полина Сергеевна, ОРНЗ 22006027484, г. Москва;

2. Лучейко Ольга Михайловна, ОРНЗ 21606085247, Ивановская область;

3. Скребнева Наталья Валерьевна, ОРНЗ 21206054261, Тюменская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 556 заседания Правления СРО ААС от 05 апреля 2022 г.                                        стр. 2 из 5

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 14.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 111 от 01.10.2021 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 17 аудиторов:

1. Гаврилова Елена Маратовна, ОРНЗ 21706024757, Республика Башкортостан;

2. Галкина Елена Александровна, ОРНЗ 21706051230, Московская область;

3. Гаспарян Мартик Юрикович, ОРНЗ 20306012815, г. Москва;

4. Денисова Светлана Борисовна, ОРНЗ 29606013156, г. Санкт-Петербург;

5. Елисеев Геннадий Владимирович, ОРНЗ 21606074594, г. Москва;

6. Зимненко Анатолий Иванович, ОРНЗ 22006274354, Республика Крым;

7. Зинченко Наталья Николаевна, ОРНЗ 21706001032, Республика Калмыкия;

8. Иванов Сергей Владимирович, ОРНЗ 21706024893, г. Москва;

9. Красуля Елена Сергеевна, ОРНЗ 21706058057, Иркутская область;

10. Кудерцев Андрей Александрович, ОРНЗ 21706029540, Владимирская область;

11. Мелентьева Вера Ивановна, ОРНЗ 21706025501, Республика Башкортостан;

12. Нельга Ирина Владимировна, ОРНЗ 21106032838, Московская область;

13. Самсонова Олеся Рифовна, ОРНЗ 21706003552, Тюменская область;

14. Старкова Олеся Александровна, ОРНЗ 20606006531, Московская область;

15. Титов Александр Юрьевич, ОРНЗ 21706030517, г. Москва;

16. Чижикова Галина Александровна, ОРНЗ 21206030387, Ивановская область;

17. Чумарова Людмила Михайловна, ОРНЗ 20406003074, Московская область.

Решение принято единогласно

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 14.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 111 от 01.10.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудитора:

1. Махмутов Камиль Равильевич, ОРНЗ 21006012363, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 18.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 116 от 11.02.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Тихая Елена Павловна, ОРНЗ 21106007662, Воронежская область.

Решение принято единогласно

2.4. Восстановить членство в СРО ААС с 20.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 115 от 28.01.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Багаева Любовь Германовна, ОРНЗ 21606046503, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

2.5. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала АО,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям) 1 аудиторской

организации:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 556 заседания Правления СРО ААС от 05 апреля 2022 г.                                        стр. 3 из 5

1. ООО «Инжиниринг Бизнеса», ОРНЗ 10706012212, Пермский край.

Решение принято единогласно

2.6. Восстановить членство в СРО ААС с 18.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 116 от 11.02.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Люксэкономсервис», ОРНЗ 11006006591, Воронежская область.

Решение принято единогласно

2.7. Восстановить членство в СРО ААС с 20.04.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 115 от 28.01.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Алтын-Аудит», ОРНЗ 11506024798, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Приостановить членство на срок 30 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Свердловской области № 62-68-29/3489

от 30.03.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «МакКинвен Консалтинг Аудит», ОРНЗ 11206057375, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторов:

1. Арысланова Раушания Вахитовна, ОРНЗ 21706048326, Удмуртская Республика;

2. Корнилов Денис Викторович, ОРНЗ 22006027056, г. Москва;

3. Меньшова Светлана Олеговна, ОРНЗ 22006123290, Свердловская область;

4. Смольянкина Татьяна Васильевна, ОРНЗ 22006123288, Свердловская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудитора в связи со смертью:

1. Абрамова Татьяна Викторовна, ОРНЗ 22006086210, Рязанская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:

1. АФ «Гарант» (ООО), ОРНЗ 11406045418, Краснодарский край;

2. ООО «Аудиторская фирма «Проф-Аудит», ОРНЗ 11606063758, Свердловская

область;

3. ООО «АУДИТ-ФИНАНС.М», ОРНЗ 11506021918, г. Москва;

4. ООО «Комплаенс-Аудит», ОРНЗ 11706056605, г. Санкт-Петербург;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 556 заседания Правления СРО ААС от 05 апреля 2022 г.                                        стр. 4 из 5

5. ООО «ЦЕНТР АУДИТОРСКИХ УСЛУГ ДОВЕРИЕ», ОРНЗ 12006027786,

Приморский край;

6. ООО Аудиторская фирма «ВИЗАВИ-ТМ», ОРНЗ 12006128057, г. Москва;

7. ООО АФ «Абакус - Стартап», ОРНЗ 12006191013, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 14.04.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Партнер», ОРНЗ 11206030680, Ивановская область.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 14.04.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской

организаций:

1. ООО «Региональный центр аудиторских услуг», ОРНЗ 12006019203, Свердловская

область.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 14.04.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Аудит и Бизнес», ОРНЗ 12006049105, Тверская область.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 14.04.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской

организаций:

1. ООО «Самарский аудит», ОРНЗ 11206030713, Самарская область.

Решение принято единогласно

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 14.04.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 2 аудиторских

организаций:

1. ЗАО «Аудиторская фирма «СБ-ЭКО», ОРНЗ 11206046812, Кемеровская область -

Кузбасс;

2. ООО «Аудиторская фирма «ФиД», ОРНЗ 11606050271, Московская область;

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 556 заседания Правления СРО ААС от 05 апреля 2022 г.                                        стр. 5 из 5

4.9. Прекратить членство по Предписанию Управления Федерального казначейства

по Нижегородской области № 32-23-13/23-2682 от 24.03.2022 года 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Капитал Эксперт», ОРНЗ 11706012145, Саратовская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова